
PROVINCIA DI COMO

SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE  N. 269 / 2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ ART. 36 COMMA 2 LETTERA A 
DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA FORNITURA DI QUOTIDIANI ALL’ EDICOLA 
SANTA  TERESA  DI  COMO.  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  1.119,00  IVA 
COMPRESA AL 4%. CIG:Z751E26DF7. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO che l'Economato espleta, per tutti  i  settori  della Provincia, il  servizio ausiliario 
generale di  fornitura, amministrazione e gestione di  beni  ed attrezzature, ponendosi  quale 
ufficio con funzioni trasversali nei confronti degli altri Centri di Costo e nella cui area operativa 
rientrano pertanto tutti gli adempimenti preordinati al fine di assicurare il regolare svolgimento 
dell'azione  operativa  ed  organizzativa  dell'Ente  nonché  di  gestire,  in  forma  coordinata  e 
continuativa, l'insieme dei mezzi strumentali e finanziari necessari; 

 

ATTESO che:

-  la fornitura in argomento è di importo inferiore alla soglia prevista dall’art. 36 del D.Lgs. n. 
50/2016;

- l’affidamento è perfezionato mediante ordine diretto ai sensi dell’art. 36 lettera a)del citato 
decreto legislativo;

-  è  stato  individuato  quale  fornitore  l’Edicola  Santa  Teresa,  impresa  individuale  ubicata  in 
prossimità della sede provinciale, che assicura la regolarità e tempestività della fornitura in un 
confronto di mercato omogeneo;

 

CONSIDERATO che l’acquisto di alcune testate di diffusione di stampa quotidiana è necessaria 
per  consentire  l’informazione  interna  degli  amministratori  che  viene  attuato  mediante 
l’apposita informazione dell’ufficio stampa Provinciale che attende, tra l’altro all’approntamento 
di una rassegna stampa

funzionale  alla  focalizzazione  degli  eventi  di  interesse  Provinciale  attinenti  le  competenze 
dell’Ente;

 

ATTESO CHE la fornitura dei quotidiani di che trattasi è configurata come somministrazione 
continuativa avviata all’inizio del corrente anno in continuità con i precedenti esercizi;

 
DATO ATTO che, al fine di  far fronte alla fornitura in oggetto è necessario impegnare 

Copia informatica per consultazione



l’importo  di Euro 1.119,00 IVA compresa, rispetta il combinato disposto dell’art. 163 del D. 
Lgs. n. 267/00 e dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

 

VISTI: 

-          la  proroga  del  PEG  2016  in  fase  di  esercizio  provvisorio,  approvata  con 
deliberazione del Presidente n. 2 del 10.01.2017; 

-           

-          il combinato disposto dell’art. 163  – comma 2 - TUEL  e dell’art.1-ter della legge n. 
125/2015;

 

 D E T E R M I N A

 

1.    di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 

2.    di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del  D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura  di 
quotidiani e pubblicazioni a Edicola SANTA TERESA  di Como di Alessandra Romano – p.le 
Santa Teresa Como - C.F. RMNLSN81S42B639B – P.IVA 02757290131  per  una spesa di Euro 
1.119,00 (IVA compresa al 4%) da imputare al cap. 4050/12 missione  01 - programma  01  
livello V codice piano dei conti 1030101;

 

3.    di dare atto che la somma complessiva  di Euro 1.119,00 (IVA compresa), per la 
fornitura di che trattasi, rispetta il combinato disposto dell’art. 163 del D. Lgs. n. 267/00 e 
dell’art.1-ter della legge n. 125/2015;

 

4.    di trasmettere il  presente provvedimento al  Settore Finanziario per gli  adempimenti 
conseguenti  ed,  in  copia,  al  Settore  Controllo  di  Gestione  ai  sensi  dell’art.  3  del  D.L. 
168/2004. 

 

Lì, 10/04/2017 IL RESPONSABILE
GALETTI DARIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 269 / 2017

UNITA' PROPONENTE: SETTORE ECONOMATO E PROVVEDITORATO
OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL' ART. 36 COMMA 2 LETTERA A 
DEL D.LGS. N. 50/2016, DELLA FORNITURA DI QUOTIDIANI ALL' EDICOLA SANTA 
TERESA DI COMO. IMPEGNO DI SPESA EURO 1.119,00 IVA COMPRESA AL 4%. 
CIG:Z751E26DF7.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 4050/12 imp. 1158/2017 per euro 1.119,00
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 13/04/2017 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


